
Uchwała nr IX/54/23 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18 listopada 2023 roku  

 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawi przyjęcia Statutu Wojewódzkiej Rady Seniorów.  

 

Na podstawie §8 ust 2 pkt 3 oraz  Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022r., poz. 1268) uchwala się, 

co następuje: 

§1. 

Młodzieżowy Sejmik przyjmuje negatywną opinię oraz zgłasza uwagi do projektu 

Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Statutu 

Wojewódzkiej Rady Seniorów Województwa Świętokrzyskiego. Załącznik do uchwały 

stanowią uwagi do ww. dokumentu.  

§2. 

Uchwałę przekazuje się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku. 

§4. 

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                Przewodniczący 

Młodzieżowego Sejmiku 

 

                            Oskar Frydrych 

 

 

 

 



Uwagi zgłoszone przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego do 

Statutu Wojewódzkiej Rady Seniorów  Województwa Świętokrzyskiego  
 

 

 

1. Proponujemy wykreślenie w §3 ust. 1 pkt 2, ustawa wskazana w pkt 2 nie 

definiuje zadań sensu stricte, a jedynie informuje o treści zmian wprowadzanych 

do ustaw m.in. ustawy z punktu 1 oraz czasie ich wejścia w życie.  

2. Proponujemy zmianę §4 ust. 1 projektu Statutu Rady by miał następujące 

brzmienie:  

Na co najmniej 2 miesiące przed upływem Kadencji Rady, Przewodniczący 

Sejmiku Województwa ogłasza nabór kandydatów do Rady, oraz ustala termin 

zgłaszania kandydatów do Rady.  

3. Proponujemy stworzenie wzoru listy poparcia, stanowiącej załącznik do Statutu. 

Pozwoli to na ujednolicenie i uporządkowanie sposobu zbierania poparcia oraz 

pozwoli w odpowiedni sposób chronić dane osobowe. Sugerujemy stworzenie 

wzoru listy, podobnego do tych stosowanych w czasie wyborów. 

4. W przypadku zmiany §4 ust. 1 konieczna jest zmiana §5 ust. 1 Statutu. Ponadto, 

wskazane jest aby formularze zgłoszeniowe stanowiły załącznik do Statutu Rady, 

są to dokumenty, które co do zasady nie ulegają częstym modyfikacjom. 

5. Proponujemy utworzenie limitów znaków w polach określonych w §5 ust. 3 pkt 

4 i 5 oraz §5 ust. 4 pkt 4 w celu ograniczenia długości tekstu. W naszej ocenie 

uzasadnione jest ustanowienie limitu na 1500-2500 znaków. 

6. Wnioskujemy dodanie w §7 ust 1 następującego punktu:  

5) Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego; 

7. Wnioskujemy o zmianę sposobu głosowania określonego w §7 ust. 5 na tajne, ze 

względu na to, że stanowi ono głosowanie osobowe. 

8. Wnioskujemy o utworzenie Regulaminu Pracy Komisji o którym mowa w §7 ust. 

2 i ustanowienie go stałym załącznikiem do Statutu. 

9. Wnioskujemy o doprecyzowanie i uszczegółowienie procedury określonej w §8 

ust. 2 oraz określenie procedury wyboru uzupełniającego w Statucie Rady. 

10. Wnioskujemy o określenie w §9 ust. 3 czasu trwania kadencji, w związku z 

czym  uzasadnione jest usunięcie Rozdziału IV.  

11. Proponujemy zmianę brzmienia §10 ust. 1 tak, by brzmiał “Pierwsze posiedzenie 

Rady zwołuje Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”. 

12. Wnioskujemy o zmianę procedury głosowania określonej w §10 ust. 3 tak, by 

głosowanie było przeprowadzone w głosowaniu tajnym, w obecności co 

najmniej połowy określonego w Statucie składu Rady.  

13.  Proponujemy zmianę §10 ust. 4 tak aby wniosek o głosowanie nad odwołaniem 

przewodniczącego lub zastępcy Rady musiał zostać poparty przez co najmniej ¼ 

określonego w Statucie składu Rady. Taki wniosek powinien zawierać 



uzasadnienie. Ponadto, w naszej ocenie nie istnieją przesłanki do nadawania 

Zarządowi możliwości odwoływania Przewodniczącego lub Zastępcy. 

14.  Wnioskujemy o zmianę §10 ust. 7 tak by prawo do udziału w posiedzeniach rady 

mieli eksperci, których wiedza lub doświadczenie dotyczą sfery zadań rady.   

15.  Wnioskujemy o określenie organów i/lub osób posiadających inicjatywę 

uchwałodawczą w Radzie oraz zdefiniowanie elementów, które musi zawierać 

projekt uchwały.  

16. Wnioskujemy o wykreślenie w §10 ust. 15 pkt 1 oraz 2.  

17. Wnioskujemy o zmianę §11 ust. 2 tak, by zwołanie posiedzenia w przypadku 

jednoczesnej nieobecności przewodniczącego i jego zastępcy lub ich 

niezdolności do pełnienia funkcji zwołanie posiedzenia odbywało się na wniosek 

co najmniej ¼ określonego w statucie składu Rady. Wniosek od ¼ członków 

Rady powinien zostać przedłożony Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, który w ciągu 14 dni od otrzymania wniosku obligatoryjnie 

zwołuje posiedzenie. W czasie zwołanego w ten sposób posiedzenia obradom 

przewodniczy najstarszy wiekiem członek Rady.  

18. Wnioskujemy o zmianę §16 ust. 3 tak by brzmiał “Rada może odwołać członka 

w drodze głosowania przed upływem kadencji:” usunięcie punktów 1 - 4 oraz 

dodanie  “1) ze względu na co najmniej 3 nieusprawiedliwione nieobecności na 

posiedzeniach rady  

2) ze względu na rażące niewywiązywanie się z obowiązków członka Rady 

3) na wniosek podmiotu o którym mowa w §9 ust. 1 pkt 2, reprezentowanego 

przez tego członka. “. Za nieuzasadnione uważamy określenie trybu odwołania 

radnego w przypadku trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków. 

19. Wnioskujemy o zmianę §16 ust. 2 tak, by brzmiał “Wygaśnięcie mandatu 

członka  określa Statut Rady’’. 

 


